2021 年（令和 3 年）5 月

 保 護 者 の 皆 様

  福山市立神辺西中学校

校   長   脇   祥 貴

警報発令時の生徒の安全確保について

 梅雨の候，皆様にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。また，平素より本校教育活動に対して御

理解と御協力をいただいておりますことに感謝申しあげます。

 さて，大雨や強風等の「警報発令時の生徒の安全確保」の対応を以下のようにしますので，よろしくお願い

いたします。

なお，現在は，広島地方気象台の警報等の発令は，県内２３市町ごとに，細やかに行われるようになってお

り，この対応は，福山市に警報が発令された時の対応となりますので，御注意ください。

１ 台風接近時の対応

 午前６時の時点での気象情報の確認をお願いします。

（１）福山市に警報が発令されていない場合

   通常通り登校

   但し，登校に危険があると判断し，『自宅待機』『臨時休業』とする場合は，午前７時までにメール配

信，ＨＰ等により連絡します。

（２）福山市に警報（特別・暴風・大雨・洪水のいずれか）が発令されている場合

   自宅待機

（３）自宅待機後の登校等について

  〇午前１１時の時点で警報が解除されていない場合

   臨時休業

   今後の日程等メール配信，ＨＰ等で連絡します。

  〇午前１１までに警報が解除された場合

   登校 ※昼食を済ませ１２時２０分までに，その日の時間割を準備して登校，１２時４０分から午後の

授業をします。

２ 台風接近時以外の対応

 台風接近時以外の警報（大雨・洪水・大雪等）が福山市に発令された場合は，学校が状況を判断し，次のよ

うに対応します。

（１）午前７時までに学校から連絡がない場合は通常通り登校

（２）臨時休業・自宅待機の場合は，午前７時までに学校からメール配信及びＨＰ等で連絡します。

３ 留意点（お願い）

 自宅待機，または臨時休業の場合，外出することのないよう，安全確保に留意し，自宅学習に取組むよう御

指導ください。

 ※福山市教育委員会が判断し，全市一斉に同一の対応を取る場合には，その旨，別途メール等で連絡します。